
1 

 

 ZÁPIS 
 

z  24. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 20. 11. 2023 od 13:00 hod.  

v restauraci Potrefená Husa, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, MgA. Václav Bartoš, Ing. Petr Kubát,  Ing. Miloslav Nejedlý, 

Andrea Pajgerová, Roman Tachas 
 
Omluveni: Blanka Čiháčková, Ing. František Mencl, Mgr. Daniela Pazourková, JUDr. Pavel 

Staněk, MBA a JUDr. Dita Vávrová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Schválení termínů jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

v roce 2024 
3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
4. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
5. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy, tentokráte v restauraci 
Potrefená Husa a konstatoval, že je přítomno 6  členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Miloslav Nejedlý. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 24. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 24. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 24. jednání 
výboru kontrolního byl určen Ing. Miloslav Nejedlý. 

 

 
 
 
 
 



2 

 

K bodu 2 
Schválení termínů jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v roce 2024 
 
Předseda výboru přednesl návrhy termínů jednání výboru kontrolního pro rok 2024, které byly 
všem členům zaslány před jednáním výboru. 
 
 
3. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 24/102/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
Navržené termíny jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 31. 10. 2023 bylo evidováno pouze                          
1 nesplněné usnesení, u kterého bylo požádáno o prodloužení termínu plnění.  
 
 
4. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ 24/103/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 10. 2023. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 10. 2023. Kdy k datu 31. 10. 2023 bylo 
evidováno 5 nesplněných usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno        

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
 
 



3 

 

5. hlasování: 
Pro              6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 24/104/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínu 

plnění usnesení, vyhotovené k datu 31. 10. 2023. 
 

 
K bodu 5 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 24. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:15 hodin, popřál členům výboru příjemné prožití vánočních svátků plné pohody a do 
nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Další jednání výboru se uskuteční dne 15. 1. 
2024 od 14:00 hod. v budově krajského úřadu. 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Ing. Miloslav Nejedlý 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 21. 11. 2023 


